quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
PRA MANOEL ALVES CORDEIRO -

CNPJ: 13.694.468/0001-75 - CEP:   .   -    - CORDEIROS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 18 DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORDEIROS, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo
da lei de nº 723/2023 de 06 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº  de
30 de dezembro de 1899, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao
Prefeito(a).

0151 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.045 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias   Civil 0,00 3.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 7.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 13.000,00

3.3.90.48.00 / 15000000 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 9.000,00 0,00

Total por Ação: 16.000,00 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00 16.000,00

0154 - SECRETARIA DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 50.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00 50.000,00

0156 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCACAO

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 8.000,00 0,00

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 0,00 8.000,00

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 38.000,00 0,00

3.3.90.33.00 / 15001001 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 13.000,00

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 15.000,00

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 46.000,00 46.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 46.000,00 46.000,00

Página: 1 de 331/10/2024 - 14:47:50  SIAFIC -

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26330E06BE81A2205E80383B875A6812

quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
PRA MANOEL ALVES CORDEIRO -

CNPJ: 13.694.468/0001-75 - CEP:   .   -    - CORDEIROS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

0159 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

1.089 - CONSTR., PAVIMENT. MANUT. ESTRADAS VICINAIS, RODAGENS, PONTES E ACESSOS RURAIS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 0,00 10.000,00

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 74.000,00 0,00

4.4.90.51.00 / 17200000 - Obras e Instalacoes 0,00 2.000,00

4.4.90.51.00 / 17500000 - Obras e Instalacoes 0,00 2.000,00

4.4.90.51.00 / 17540000 - Obras e Instalacoes 0,00 1.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 2.000,00

4.4.90.52.00 / 17540000 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 2.000,00

4.4.90.52.00 / 17550000 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 55.000,00

Total por Ação: 74.000,00 74.000,00

2.011 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

2.122 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias   Civil 0,00 2.000,00

3.3.90.30.00 / 17200000 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 2.000,00

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirizacao   LC 101   Artigo 18, § 1?0,00 2.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 5.000,00

3.3.90.36.00 / 17000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 2.000,00

3.3.90.36.00 / 17010000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 2.000,00

3.3.90.36.00 / 17200000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 2.000,00

3.3.90.36.00 / 17500000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 2.000,00

3.3.90.39.00 / 17200000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 1.000,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 0,00 5.000,00

4.4.90.51.00 / 17550000 - Obras e Instalacoes 5.000,00 0,00

Total por Ação: 25.000,00 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 109.000,00 109.000,00

0252 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.134 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.36.00 / 16610000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00 2.000,00

0255 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.127 - MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO PRIMARIA

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

Página: 2 de 331/10/2024 - 14:47:50  SIAFIC -

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26330E06BE81A2205E80383B875A6812

quinta-feira, 31 de outubro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
PRA MANOEL ALVES CORDEIRO -

CNPJ: 13.694.468/0001-75 - CEP:   .   -    - CORDEIROS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

Total Geral: 243.000,00 243.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de outubro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, em  01 de outubro de 2024.

DELCI ALVES LUZ
Prefeito Municipal

CPF: 894.360.085-20

Página: 3 de 331/10/2024 - 14:47:50  SIAFIC -

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26330E06BE81A2205E80383B875A6812

		2024-10-31T15:48:26-0300